Contrariam vero sententiam & opinionem, aduersus Bart. & sequaces, tenent Bal. Ang. & Alex. in d. §. quæstum, nu. 14. Imol. c. 1. de commod. Dec. conf. 7. Ias. conf. 107. lib. 1. qui dicit magis communem opinionem, quæ sequuntur Pinel. in l. 2. de rescind. vend. 1. p. num. 30. & Gutierrez, d. c. 24. nu. 6. Mench. vbi supra, qui omnes fundantur in d. §. frumenta, in quo text. oēs doctores contrariae opinionis ponunt fundatum (de quo summopere mirandum est) & pro ista sententia etiam facit tex. in l. ex conducto, §. si vis, ff.

- 3 locati, vbi suscipiens in se casum fortuitū, intelligendū est sentire de insolito, & pro hac sententia est tex. de iure regio, in l. 23. tit. 8. p. 5. vt ponderat Mench. & Gutier. sup. & tradit Greg. in l. 3. tit. 2. p. 5. verb. por al guna. Et licet hæc opinio sit satis iuridica, tamen opinio Bartol. est magis recepta, & pro ea vidi iudicatum in Pinciano prætorio, tempore quo ibi fluuius (nomine Esgueua) ita insolite crevit, quod vicinas domos intravit, & ita casus destruxit, ut conductores (nondum finito conductionis tempore) ab eis recesserint, non soluto pretio cōductionis, & licet lis fuerit mota, propter renunciationem casuum fortuitorum opinatorū, vel in opinatorum liberati fuerunt, ex eo, quod aquæ fuerunt immoderatae, & tempestas inconsueta, & doctissimus doctor Gordejuela, (magister meus) semper fuit in hac opinione, motus ex dicto §. frumenta, qui text. semper mihi probauit contrarium, dum fui in scholis, & adhuc sum in eadem sententia, secundum Pinel. in d. l. 1. 1. p. num. 31. Et si casus mihi contingret, prout iā semel de eo fui interrogatus, pro hac sententia consulere. Secundum Corn. conf. 128. num. 12. vol. 2. qui loquitur in conductore gabellarum, & Soci. conf. 132. vol. 4. qui loquitur in eo qui conduxit quædam prata publica, & fœnum, & concludunt omnes, quod suscipiens in se casum fortuitū, & periculum eius, non videtur se obligare ad insolitum & inopinatum, & raro contingentem. Dubitari tñ solet, qui dicantur casus insoliti. In quo sunt varie doctořū sententię, secundum Bart. in l. Seio, §. medi o, ff. de annuis legat. Corn. conf. 123. vol. 4. Soc. conf. 123. nu. 4. li. 4. verior tñ opinio est, ut illud relinquatur arbitrio iudicis, ut tradit Menoc. li. 2. de arbit. iud. cas. 80. n. 8.
- 4
- 5
- 6

## S V M M A R I V M .

- 1 Testes singulares non faciunt plenam fidem.
- 2 Crimen usurarum non probatur plene per testes singulares.
- 3 Lex 4. tit. 6. lib. 8. recop. declaratur.

## QVÆSTIO DCCIII.

*Ktrum testes singulares faciant plenam probationem.  
Communis contra communem.*